
 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz / dekan@favu.vut.cz 1 / 2 

Rozhodnutí děkana č. 4/2020: 

Organizace a zabezpečení výuky v době platnosti mimořádných opatření 

souvisejících s šířením koronaviru 

 

Na základě mimořádných opatření vlády České republiky a Rozhodnutí rektora č. 1/2020 dochází 

k úpravě formy výuky, provozu fakulty a pracovní doby zaměstnanců do odvolání (viz Rozhodnutí děkana 

č. 2, 3 a 4/2020). Cílem těchto Rozhodnutí je ochránit studenty a zaměstnance a zároveň, byť 

v nouzovém režimu, umožnit řádné ukončení studia u studentů závěrečných ročníků a splnění všech 

studijních povinností u ostatních studentů: 

1) Pracovní doba bude ze strany akademických pracovníků – pedagogů plněna v režimu 

„homeoffice“, tj. práce z domu (viz https://www.vutbr.cz/intra/f30856/d196779). Výjimku 

z nastaveného režimu umožňuje v nezbytných případech děkan.  

2) Garanti předmětů, resp. vyučující, jsou povinni bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 

18. 3. 2020) kontaktovat studenty a dohodnout se s nimi na postupu bezkontaktní výuky 

prostředky elektronické komunikace. Základním komunikačním prostředkem, na který jsou 

povinni v přiměřeně dlouhém čase reagovat vyučující i studenti, je fakultní e-mail a VUT zprávy. 

3) Způsob zadávání úkolů studentům a způsob komunikace se studenty je ponechán na úvaze 

garanta, resp. vyučující/ho. Doporučuje se využít standardních nástrojů podporovaných 

informačními systémy VUT (viz https://www.vutbr.cz/intra/f30856/d196413). 

4) Osobní přítomnost studentů v objektech fakulty v souvislosti s jejich studiem je zakázána 

minimálně do 12. 4. 2020; studijní administrativa bude vyřizována výhradně elektronicky nebo 

poštou (např. potvrzení o studiu budou na žádost studenta zasílána poštou). 

5) Kontaktní výuka se nepřipouští, a to ani mimo prostory fakulty. Výuka včetně konzultací ateliérů, 

závěrečných prací, seminárních prací apod. bude probíhat prostředky elektronické komunikace. 

6) Studenti jsou povinni číst a odpovídat na školní e-maily a VUT zprávy, řídit se pokyny 

vyučující/ho a respektovat zvolené prostředky dálkové komunikace; v případě, že komunikace 

s vyučující/m nebude funkční, případně student neobdrží pokyny od své/ho vyučující/ho, 

upozorní studijní oddělení (studijni@favu.vut.cz).

https://www.vutbr.cz/intra/f30856/d196779
https://www.vutbr.cz/intra/f30856/d196413
mailto:studijni@favu.vut.cz


 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz / dekan@favu.vut.cz 2 / 2 

7) V případě bakalářských a diplomových prací budou studenti pracovat na finalizaci těch částí 

práce (resp. její dokumentace), které nevyžadují jejich přítomnost v ateliérech a dílnách fakulty. 

Konzultace s vedoucími budou probíhat dálkovým způsobem. V závislosti na délce trvání 

nouzového stavu budou následně (tj. přibližně v době, kdy bude zřejmá celková doba trvání 

mimořádných opatření) stanoveny náhradní termíny pro odevzdání (dokumentace) závěrečné 

práce a její obhajobu. 

8) Kontakt se zaměstnanci dílen fakulty bude probíhat výhradně elektronicky včetně předávání 

podkladů pro výrobu. Případné vyzvedávání zakázek bude probíhat přes vrátnici FaVU VUT. 

9) Řádným studentům, kteří se momentálně nacházejí v zahraničí na studijních pobytech 

(Erasmus+ ad.) se doporučuje návrat do České republiky. V případě návratu budou studijní 

povinnosti řešeny s každým studentem individuálně. Zahraničním studentům na studijních 

pobytech (Erasmus+ ad.) se doporučuje návrat domů, přičemž z hlediska účasti na výuce pomocí 

dálkových prostředků elektronické komunikace k nim bude přistupováno analogicky jako 

k řádným studentům. 

10) V návaznosti na dobu ukončení mimořádných opatření bude modifikován platný časový 

harmonogram akademického roku (včetně konce výuky, konce zkouškového období 

i relevantních termínů pro končící ročníky) tak, aby studenti měli dostatek času na splnění všech 

studijních povinností. O změnách budou studenti informováni pomocí VUT zpráv.  

11) Aktuální informace k mimořádné situaci jsou průběžně zveřejňovány na www.favu.vut.cz/koronavirus. 

 

 

Rozhodnutí platí od 16. 3. 2020 až do odvolání, které bude učiněno formou dodatku k tomuto rozhodnutí. 

 

 

V Brně dne 13. 3. 2020      doc. MgA. Filip Cenek v.r. 

         děkan FaVU VUT 

http://www.favu.vut.cz/koronavirus

